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DRA PETRA

H1OB0CCO
IWy YJm ÍUMtt 412 Ollotoa Ave Jíevarlr W Jt
"HoUUo přivodilo podivuhodné týeledky náalcdkcm bo-

žího požcLmAof"

Výrolř proneneni itatlaíckráto nenaocnými a trpWmL
1'oSleU at pro malý Mack obaahující dosvědčení o tomto toli-

krát rkruteriém bylinném léku i každého itátu a úterní ? Uoll

l
hU PETER FAHIINEV & SONS CO

112-1- 14 Jit Hoyc Av CMUQO IUL

Si peiiéŽnfeí vehnali byate truat
ve 12 méaícíeh v úpadek jelikož
fuňme řemeslník a délník jaou

1 přálohkých kruhů

OWMOCK Wyo - IMiá re-

dakce! 'ntWIit vAm předplatné

doplatek z kalendář Cbeí též

likolika řádky adélítl mým přAtc-Ki- m

v Wnhoo Neb svoje '!
dy jk j'"' luliíly slíbil

Nejprve jsem byl roků v Ml'

cliell Tnm jsem podliji vypro-!)- )

x koupí! jsem 'Att ve Wyo-iííír- u

dobyíéí rcoé DélAm na

nim Um mm itám avůj po- -

tok u jem Zde úplné pokojeJI
Nikdo mne tu nezlobí a tak mni

fti éas velice k ři5 ubíhA Doby-

tek může jiti třeba padeaAt míl a

nikdo í ho ml nepovAímne Do

tuhíit mAm 1 míli H tm nAdittŽf

fl míl' M Her Ad u ebe nví

fAm noáe krajany kteří přijedou
m sem podívat Zejména kníry
Himonideaovy bratry Doležale-v- y

Jana MartfAlka TomA&j lu

a jích manželky kterýmž
jsem a pohostiní díky zavAzAn

rád bych u 'be iivldil Nechlu-

bím mi svým renicm ale len je
akuleéné chvAlyboden Na pa-(V- it

mil podobného neuvidí
VfrchtHt pohodlí je v nim V ku-

chyní mám vodu osm avitnle a

koupelnu Blije jsou 100 afřevb
eů dlouhé f0 Áíroké Hovniž ve

stájí j Voda jel potřebují oto

žíi HnUJný pozdrav vžem kra-

janům h itenAřfmi t I

Václav Tvarůžek

rYMALh Ho Dk 25 M-n- u

— OtinA redakce I Dle dopisu

pana Drábka mohl hy e itenář

neznaly pravého stavu vřcí Jo

iéJ:tl ftmnt-- p v tito ženil

htp)ísk tikových prtv jako J'
Jio oluolflné v jízim oboru

lAc Neviřífi Í5 jí p DrA

lk tuk 'ApoAllý tňy hkm vlřll
řm prhn toho tuttwr muk VÍAyí

zAk ladem vícho eo j dobré pro
vSeehen lid AvSak co ti prospi
je že jsi pramen vAeho toho dob

ra když ae dAfi jouŽívati jako nA

stroj a nechAS ae utvářet dle přá
ni oné bandy koříatníkfl kteří

jsou schopni urvali i ten auchar od

úst bídou a hladem vyhublého
ai-rot-

Vzmuž ae koneiné přilož
ruku k dílu a vykliď neřád po-bu- d

je JeAté éaal A nyní dejmo
tomu že by ae vAechny ony třídy
lidu jež jsou vydírány aorganíao-val- y

a obraly aí za heslo žo budou

spláceli jak jím bylo pfijéovAno
víem tirn vydříduchům a vydéra-iu- m

již bylí dopoaud pří vládním
vesle a pracovali ve vfiem ve avůj
prospich dejme tomu le by jim
dal lid lousknout ten tvrdý oři-Se- k

jenž nAm již tolik nesnází zpfl
sobíl týž který nAra byl před-klAdA- n

déle 40 roků a na nimž aí

dodnes marné zuby lAmeme ana-žíc- e

ae jej rozlousknouti co by ae

pak stalo 1 Pak by ae pAnové ti

pikné apukovalí a a bolavou hla-

vou by opouAtilí korAb avých pik
Ift na kterém tak zíakné a nevy-rufien- é

po tak drahná léta byli
pluli Ano vřechny tyto "dů-

stojné" muže atíhl by aoud aiiru-vedJív- ý

a dávno zaaloužený Tito
mužové jíž jsou v aenAtu pouze
pro avůj proapich a nikoliv

prospich jiného nebudou nikdy
volní upéci též nijaký zAkon jenž
by ae zamlouval téžtřídé pracují-
cí Mnohý ae anad bude tAzatl

proé nef Jnu protože acnAtoři tí
jsou vlastni vlastníky neb zA- -

stupei tich podniků dílců a akcií

jež nAm jsou na újmu a od tich se

sfomoiM umi zAkon proti trů
klhiu uplatnit! a rozbiti nejprve

ty trunty které n prvné utvoří

ly a my tititnvH mlH bychom hft
vlAdá co možno íiAoomocnb A

to db? mího ukhUAu dokAžcme

m}jlip u volebního oaudí Ovim

npfijd lí to zAkonití pfijde to

IJudeli toho thb
upotřcbfmi' dle atarého pořekad
In na hrubý Špalek hrubý klín

aby anAzo povolil Nfcž douíAm

'm k tomu inídojiJe neb by to mo

hlo míti zhoubiA nAnlcdky pro
nArod ann-ríck- Myalfm U Vah

dý ftirinrr jedna lak jak uznAva

za nejlcp&í pro #be a avojí rodí
nu N(který iiznAvl za lepili lilo

Žití přebytek z odměny za avou

prAeí do pozemků tik aby dítky
jdio mly miminy majetek hmot

ný jiný zawj vinujfl přebykk
flvfij na řkoloí vzdíIAní nvých dí
tek A vííehnl doznAvAme Žo ku

lnhobytu nA vS'eh Jext třeba

prAce dužovní J Uknuú a Že prAee

j'dt podřízena prAeí du
íevní A každý niAm prAvo z

prAee avé tížítl co jen nAm mož-

no ale mAme takA každý avé po
vínnoatí — doznat! a! totiž Že

vSiehni lidé zrození Jaou a! rov
nl uznAvatí že zAkon "jak cheeS

1iy tí jíní Mi í ty j!n"Jcat
zAkladem vAech jiných zAkono
A Je dowti tich Jitimíí! Van Vrh
bek žAdA každho Hvukh aby o

tomto velice důležitém přodmítu
vAŽní přemýžlel a proto bude ta
kA povdWen když každý kdo o

ncm j'řemýAIÍ vyxloví o mm take

xvftj tíaudek Velmi ae mí za
mlouvA ýrok pAnfi DrAbkfiv}

Nikdo no vík zde neobAvej

křivdy ae ntrany lidu venkovnké

ho On! rnilerAdí odpuatí proví- -

nllcíím kteří na nich od vřkft

hřeSilí" Jen tak dAle iří kaž- -

!A příležítoatí dAvAm tfm naíim
míťAkftm v Tyndoll na jevo že

jame my aedlAeí lidmi upřímníjňí
mí že mAme lepfií avidomí JepAÍ

dmí zkrAtka že jnme "poctiviwí'
žívobytídobývajílídA" kdežto oni

U jnou "na—na—" nu vfiak on!

vidí na iem jaouf (Muaí dAtí po-

zor aby zflno nikterý i nich ne-

přišel k ňrazu) Ale oni ae rní jen
xmijou Avíak nyní ať ml jen
přijdou! DokAžu jim lo iernýrn
na bílim í'an DrAbek mylí Že

naíe mladA Amerika nAí dorost
na rnalA farmy kolem míat nepa-
tří tam že jeat třeba evropwkA

houževnatoatí ženy a houfu dití
k prAeí Jaký jeat rozdíl mezí

naSím doroatem a houfem ditít
Die jeho nAhledu í vatoupAní cen

pozemku jest řarmeru apíSe ku

íkodi nežli k dobru C'o2 pane
DrAbek bylo by pro dítky po

rodících lipe kdyby po-

zemek jejích byl laciný tak aby
mohlo jedno z nich ty ostatní za

babku vykoupit a pozemek aí po-drže- t!

f Míly by ne ty oxtatní dítky
lipe kdyby íly do uvita a nikoli-k- a

jen dollary nežli kdyby íly a

níkolíka aty dollary f DAle pra-
víte i "Danky do jinté míry jou
lro onadu velkou potřebou a do

brodíním ale také jaoit to juo lid

ty nejlmrží píjavlee zejména pro
lid chudý" Což když ae založí
oxiula McntAvající ze aamých chu-

dých ondníku jako na př nyní
takové oaady zaklAdajl a v okre-)í- h

fitanley a Dytnan ve atAtí na-íe- m

Jt-h- t pak banka ohhiIA dobro-

diním ale oiAdniknm v ní bydlí-i'í- m

tou nejhorSÍ pijavícíf Jak ku

to nrovnAvAf — To přečtení mého

dojiUu pan DrAbek ani řek no i

"Vldyř jani vídil co nfkterý
ten alaboch po jřeitenl mé ňvohy
řeknu I" Vířím le jet nám třuba

iiavííAjfiii nf poučovali jak plo
diny nvé m-jlip- ipenřiti Dle
mého náhledu pomohlo by hodufl

kdybychom vA tlilky v jujich
tidiidj poítílrtli Jkuly na mMé
do pole Tfrba l by puk míly
m'iM' iimji-tki- i hmotnfho iiani'
ly by viitk jk hu U{p uliti a

pak na míato kurovAní více po
zemku zařídit! avoje farmy jel
mAme tak abychom mohl! držetí
zAaoby avé doma a neapolihalí ae

na ípekiilanty aby je od nAa pře-

vzali Kdyby byly zAaoby menSÍ

a Aly do trhu dlo potřeby 1yla by
jíntí cena atAlejAÍ Myalím Že

jeat mAlo tich farumfi kteří AI!

na zApad v domnincu Že budou

bohatnout nýbrž apíáe proto aby
ae domohli aarnoMtatnoati A když
hu jednou uaadíli tu jiatJ nezahA-lej- í

Každý piatuje tolik kolík

jen mflže a dle možnoatí přikupu
je pozeim-- Až ae zemi tato zť
lidní a nebude k doatAní vlAdní

pozemek zdarma pak také pře-aton- e

atížnoat na laciné plodiny
H úctou V Denehh

OLIVIA Mínn 24 ledna --
Milý řtenAříl tfnAS 11 pak ty
atAvající příiíny proé nynij4I
pťfiHuí aristokracie v této nafií

nové vla&ti mh xfa zařízeno dle

svého přAníJf VÍA1Í že každý nA-rod-

bank pracuje ruku v ruce a

druhým eníž bya alyíel o nija-

kých jjeahodAch neb neavArech

mezí tímíto zAvodyf VÍA 11 proé
řiaAj velkopodniky a tovArny kte-

ré jou pod ochranou nynijSílio
cla v této z-- zaulí- -

bené tak krAané neruSené a tak
hledee apijí p ceaté Amejdůf VÍA-I- I

proé e drAhy tak přAtelky k

aobi chovají t% jejích řídítelé a že- -

lezuiní minfiiAtí vždy jaoú hotoví

vzAjemné a! podat! ruky pomocné
v jnkimkolív podniku jen aby e

jím víe dobře zdařilo 1 Víí li

proé penižní Žokové e mezí ae- -

bon nikdy nearazí a proé vleehny

jejich wmtrojo tak krAané a hlad
ee pracují bez jakéhokoliv poru
íeníf Dovol abych to vyalovíl
1'rotože ae víechny navzAjem pod
pórují th draze vydirainoatí v

této celé republice líealem je
jích jeitt Pracujme venpolné a
vát ftt nAm zdaří! Jaouť najed- -

noeení atAti druh rdí druhu a
on! také drží poapolu oni tlaií
apoleiné oni tAhnou avorné fl pro
o ae jim také vao daří Ano o

jcat ona čarovná moc toho iarov
niho proutku Ve apojení budeme

mocnými avSak budeme-l- í atAti

íaždý aAm o aobé jíaté podlehne
me a atoneme ae nAatrojí téehto
Anft již nenAvídí víe co jím ne

neac peníze a velký užitek Pak
Hfí divíme že této ytematícky
Mjiojené bandé loupežné vAo ae tok
ikné daří dle její přání Oni a!

zvolí avé úředníky které udržují
od avým vlivem a tí pak jím adé- -

Avají zAkony dle jích přAní A

Jcat jen k politování milý apolu- -

farmAři milý řemealníku milý
dilníku milý klerku a mílý ma- -

oobchodoíku že nedržíte poapo- -

u nýbrž nelcíné přihlížíte k to- -

mu jak vAm jiný dojí krAvu A

to vAm "Aflr" dilají oni bohAií
o vAak nalézAme mezí řarmery

kováři koláři kamenníky poklá- -

mel cihel plontýři a dílníky vů- -

ecT NalizAme mezi nimi z velké
éiHtí krátkozraké it tupé hlavííky
roznmAřň které nedovedou aní

pochopit význam alov "pracujme
pospolné pro dobro vbiMnl a vzA

jemné ae podporujme" Kterýko-
liv z výŽo uvedených Ael by zaji-
sté třtfrt C mil a pří tom rozerval
své dvoudollarové avAteíní stře ví-c-

o

"Hroganky" jen nby mohl dát
výdilek zástupci nikteriho tru-

stu při iemž by koupil Špalku
niti o cent laeinéji než ní ji pro-dAv-

nejblUSl Jeho aouaed Ano
on by nesl radiji konev o sedm
mil dále i pří tcploté 120 stupňft
aby tlostal kurasín jjí kontroluje
Hoekeřrller o cent levniji nel
tnů jej prodává jiný soukromý
vyrabitrl jen! neni v trustu A

jsou to prAvé tito drlgrelllové
kteíl natrop! nejvíce křiku a nej-
hůře klej! na proklaté ty trusty
Kdyby tí nall farmeř! kleni ře- -

menlnlei a délnkl v Uto lom i

nílí Že nekoupí ani za cent co

vyrft heno jest Mmrmwi peněžní
arístokrivcíí ti dAlis a! mnUúW Že

ae obejdou bz vieí jích nemožno!
lostat od vyribíteíA aoukromých
a z jích tovAren tu by netrvalo to
ani pfil roku tt péuií jako jsou
Moranové íckefellerové Del-moulo-

(ioiildové a j ocitl! by
se v rukou seltvestorft i ae vhsnú

svým! podniky Než farmař po

třebuje Ji néjaký ten stroj honí
se od obchodu k obchodu až jej
koneiné dostane nikde o osm cen-

tu Jaeifiijí A tu jej jisté koupí
aniž by m zeptal nenMí to výro
bek truhlu který ao mu vozí no
nřhete Jiz po více jak 80 let ft mA

Jej úplné oweillaniho Nuže kdy-

by ao farmer rozhodl že ode dne-ňk- a

nekoupí více Židnibo stroje
trustem vyrobeného umínil aí že
si ty ataré poapraví a že vyékA
až bude mocí koijpítl nové od vy
rabíttJe aoukromiho tu by v do
bé jednoho roku přivedl ty veliké

promyslové závody truatové k ú

padku a tak by at jích jiaté zba
vil nnyhy naie mítinky ženu

íky dceruSky řemieslníeí farmě
ří diliící a j ai mínil i že riekou

pí žAdného zboží vyrAbiniho v

ťvArnAch vJastnéiýVh trustem v

této zemí a dali nu arozuménou
vfiem obchodníkům tobvým zbo
žím obchodujícím o oj zboží to

nechtijí tu by to netrvalo aní í0
dní a žAdný maloobchodník a vel

koobchodník by od tich naSich

hrabat níécho neobjednal jelikož
by si byl vidom že každý dollar
takto investovaný byl by najisto
ztracen A dAtedi obchodníku na
védomí nezachová-l- í ae dlo vaíe-h- o

přání že obchod avfij povede
se ztrátou tu zajíaté ihned přidA
se k varn a vyhoví přání vaScmu
1 ty milý voJíéí víA že a tebou a
rodinou tvou v posledních 30 lo-

tech bylo vždy zacházeno nelid

sky Že jsi byl se vAceh stran iízen
a vyiUrkn a že ae v oku tvém ča-

sto zaleskla slza bezmoci a moz-

kem tvým Alehla myílénkaj "Kdy- -

bych tak mohl ob to bych ai ule-

vil svézli se tí po kftží ty necitel-

ný lupíéi chleba ubohých sirotků

kterýž jisté přivedeS tuto novou
vlast nafií na týž stupeň na ja
kém stojí má stará zuboŽenA

vlasti" Ty voiiéi apílAa clu o- -

(brannému které ehrAní vAechno
toto zboží a přece jo kupujeň a
tak podporuješ ty vydříduchy
Ty kupujeA karasín Kockefcllerftv
a ti'n starý tehoř a améjc a my
si! si že jsi ježté 'Vbrý' a le ai

nedovede položit! otAzku nemohl
li by si koupit olej od vyrabitel
soukromého Podobné ai noélnAS
I při iiAkoupí tabAku Dostane li
náhodou na baliéek odnak am-riekh- o

praporu hvizdu anebo
třeba potikova a slíbí li se ti pí-ífal-

pines'í li vyrabitelňm
'lim tich (duftku a íttřuéíá-1- 1 so

lárovert In nekoupil i&dnéhď ta-

hák u o domáeiho sutitiuika po-iirvn- lí

ti nemibbll také pUťalku

ui té má trust v kapse Milý vo

li'' i kdybya ty a' tvoji wniseilé u

tvořili jednotu a provoiovall tib

n atj ných váhách jako lift

f

ví! kut5řotl rA íntímr pnvo
oŽiřIovfltí voj} plodiny €

nu jflkoa !hř() proílttí voJ'

robky kdy b ijb je vfibftC

ijfprorlwtl tak jiko rwA dílník

pruvo poumvnu íwnm mmn u
kovon jakou m dobré wnh a rov

iž í vyrabll oA prAvo požnulo-vi- i

ií z ivé vrobky tolik kolík
! I)A1 jds ulov jího ří

jiřvo ž chce ftby ítittmH na zA

kládí' ňmluvy čilí truntu domA

hulí m JtfpShíli ciín za vé plodi-

ny tk jko UnphiúíhiA průmy
uloícl ii itfúttkl (loroihnjí ne zlep
í'iií nvh pomrft rm zAklidé ú

mluvy íili trnutu VtMm U
úmn fiifuwr koni sUu: prAce n

xfi-jřio- u odmřnu Wížlí prAmynl'
oík níkturý íumwr fs konA

xnud í ykd prAcc zi t?jnon oď
oifnu lišili nřktcr dííník ft Jnew

jit ž knpitAl tíží y víoch Jťt
n Am l vécrn míitno hi převAŽ-n- ú

vtíírift lidu vo Hpojench 8tA

tch přdjií ni dobývat! nvá Živo-

bytí jih zAklftdfl rnuíH a proto
fiik vfi:chfio umdlé zvyžovAní
vrn iit zAklitdí úmluvy čilí trutu
J-- t nuzAkonítj Hpojcní no kftpl
filíntft a prumynlnlkii rnčlo za nA

Hlí'dk upojoní ho dělníků ku vA

ohrnut k j™tliž upolAovAnl to

nvcinft v brzlcu kon!C budou

finrifří nuceni xpolíítl ho Uí
Tuk budfiffio iriíti v Hpojfiných
HtAtcch nřkolik xpolkft z nichž

kíždy biido no domAhiiti zlp[ní
ficmřrft v uvém oboru prAc to

jkt obftíi' kl'ří juko jwdnotJiv
ri jichž vclkA v tiíiift unávA

j'"t !'[' dbfvti ní JSivobytl na

'iklítdt iiilíť v každém oboru

phW biidni npidfid a úfahm
MtHn'rft v avíiu oboru

pru-- ti kiidý ž ti'fhtf upolkň bu

di iivotvnti U iimA ?a fiVI

—

nemůžeme nadití niieho dobrého

My je znAme jen dle jména a dá- -

le o nich nevíme niieho Co jest
jím po nAa jen když ai naplní avé

kajy my můžeme jít třeba k ďa-

su AvAak dejte pozor na příáti
volby Ti již pro nAa nic dobré
ho nevykonali nemusí se více hlá- -

sití o Žlab aby ae mohli opit do-

syta wihltat a lid nechat lačnit po

spravedlnosti Dudetc-l- i ostražití
tu oe probudí ve vA duch z roku
1770 a rozplaraení touhu po prá
vu a rovnosti každá mySleoka bu
de záblesk tmou a každé alovo bu- - v

lo burácející bouře novstavSÍ by I

smetla v temný hrob víechno bez- -

práví páchané na třídé délné a']
aby pohltila piráty jíž ohrožují

s

nese rodiny i domovy a kteří byli
dosud na újmu vSeho pokroku
Ten odtud kyne nadije a
toť moje zásada v niž pevné dou- - i
fám a od ntl iiiWAvAm lnií lu
doucnost příStích vřkft

Karel llubák x

rokraiujeme v zanedbáváni e

xáíívnoKtl ml ie tato atane velmi ivAiuoti Proé neiouliti ihne4 pro
stého u jistého prostředku! Dr f
Atitfunt Knlfr' lUmburlf''
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